
Stránka 1 z 6 

 

Kupní smlouva 
Dodávka notebooků 
 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský 
zákoník“) 

 
číslo smlouvy Kupujícího: 18001225922 
číslo smlouvy Prodávajícího: 2022-1248 

Město Třebíč 
sídlem:   Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
IČO:   00290629 
zastoupeno:  Mgr. Pavel Pacal, starosta 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 329711/0100 
(dále jen „Kupující“) 

a 
 
Scenario s.r.o. 
Sídlo:    Pohraniční 1435/86, 703 00 Ostrava 
zastoupená:  Čestmír Černý, jednatel 
IČO:   29462177 
bankovní spojení:  
(dále jen „Prodávající“) 
 

(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“). 

I. Předmět Smlouvy 

1) Prodávající prohlašuje, že je, nebo včas bude výlučným vlastníkem dále specifikovaných movitých 
věcí (dále jen „Předmět koupě“).  

2) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a převede na Kupujícího vlastnické 
právo k němu. 

3) Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu dále Smluvními stranami 
sjednanou. 

II. Předmět koupě 

1) Předmět koupě tvoří notebook Lenovo ThinkBook 15 G2 ITL (20VE005BCK) v množství 24 kusů. 

2) Prodávající závazně prohlašuje, že veškeré součásti Předmětu koupě této Smlouvy budou nové a 
nepoužité, určené pro trh ČR. 

III. Způsob plnění 
1) Předmět koupě je Prodávající povinen předat na adrese sídla Kupujícího (dále jen „Místo plnění“) 

nejpozději do 12.8.2022 od účinnosti Smlouvy. 

2) Prodávající včas dohodne s Kupujícím datum a čas předání Předmětu koupě. Nedohodnou-li se 
Smluvní strany na oboustranně vyhovujícím datu a čase předání, platí, že Předmět koupě bude 
předán v Místě plnění poslední den lhůty ve 13:00 hod. 

3) Předmět koupě bude dodán vcelku. Zboží bude Prodávajícím předáno s veškerou související 
dokumentací, příslušenstvím a licenčními dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě 
standardně poskytované primárním výrobcem zboží v českém a/nebo anglickém jazyce.  

IV. Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany si ujednaly, že celková kupní cena za Předmět koupě (dále jen „Kupní cena“) činí 
částku 296 640 Kč nezvýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty platné ke dni 



Stránka 2 z 6 

 

uskutečnění zdanitelného plnění.  

2) Kupní cena uvedená v odst. 1) tohoto článku je stanovena takto:  

 

Předmět koupě 

Cena bez DPH 
za 1 ks 

předmětu 
koupě  

Množství Cena celkem 
bez DPH 

• Notebook Lenovo ThinkBook 15 G2 
ITL, kód produktu: 20VE005BCK 

• Lenovo WarUpgrade na 4Y carry in z 
2Y carry in, kód produktu: 
5WS0W86802 

12 360,00 Kč 24 ks 296 640,00 Kč 

3) Výše uvedená cena je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré 
náklady spojené s realizací jednotlivých částí Předmětu koupě včetně nákladů souvisejících 
s případnými celními poplatky, dopravou do Místa plnění apod. 

4) Předmět koupě je nebo může být využíván k ekonomické činnosti a na předmět koupě bude aplikován 
režim přenesené daňové povinnosti dle §92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Prodávající je povinen vystavit daňový doklad s 
náležitostmi dle § 29 ZDPH a na daňovém dokladu uvést cenu bez DPH a sdělení „Daň odvede 
zákazník“. 

Prodávající je povinen vystavit a doručit Kupujícímu daňový doklad nejpozději do 10 pracovních dnů 
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. V případě prodlení Prodávajícího s doručením daňového 
dokladu Kupujícímu, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu úrok z prodlení a případné penále 
vzniklé z důvodu prodlení Kupujícího s odvodem DPH zapříčiněného prodlením Prodávajícího 
s doručením daňového dokladu Kupujícímu. Finanční částku rovnající se úroku z prodlení a 
případnému penále je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu na základě vystavené faktury se 
splatností 14 dní ode dne jejího vystavení. 

5) Předmět koupě bude uhrazen na základě jedné faktury. Prodávající vystaví po předání Předmětu 
koupě Kupujícímu fakturu. Přílohou faktury bude kopie dodacího listu na Předmět koupě, který bude 
potvrzen Kupujícím. 

6) Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku a v případě, že 
jde o daňový doklad, také náležitosti dle ZDPH. Faktura musí dále obsahovat: 

a) identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy; 

b) uvedení ceny;  

c) zakázkové číslo Smlouvy, které slouží jako identifikátor platby; 

d) úplné bankovní spojení Prodávajícího. 

7) Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Kupujícímu na adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy u Kupujícího, nebo do datové schránky. 

8) Kupující má právo fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá 
z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li kopie dodacího listu. Ode dne doručení opravené faktury běží 
Kupujícímu nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

9) V případě, že Prodávající je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a jsou pro něj 
závazná ujednání následujících odstavců 11 a 12 tohoto článku. 

10) Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od zjištění 
insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Prodávající nespolehlivým plátcem dle 
§ 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně Kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. 
Porušení této povinnosti je Smluvními stranami považováno za podstatné porušení této Smlouvy. 

11) Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Kupujícího 



Stránka 3 z 6 

 

na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn 
způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě je Prodávající 
povinen sdělit Kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude 
Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se 
zároveň o této skutečnosti neprodleně informovat Kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato 
skutečnost nastala. 

V. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1) Povinnosti Kupujícího 

a) Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání Předmětu koupě a 
poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech 
záležitostí související s předáním Předmětu koupě.  

b) Kupující se zavazuje zkontrolovat soulad dodacího listu se skutečně dodaným Předmětem koupě 
a v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny výhrady ohledně předávaného Předmětu 
koupě do dodacího listu. Kupující je dále povinen dodací list podepsat. Nejsou-li na dodacím listu 
uvedeny žádné výhrady, má se za to, že Kupující Předmět koupě přejímá bez výhrad. 

c) Kupující se zavazuje zaplatit včas Kupní cenu. 

2) Povinnosti Prodávajícího 

a) Prodávající se zavazuje včas předat Kupujícímu Předmět koupě a převést k Předmětu koupě 
vlastnické právo na Kupujícího. 

b) Prodávající při odevzdání Předmětu koupě předloží Kupujícímu dodací list ve dvou vyhotoveních.  

c) Dodací list bude obsahovat především označení Kupujícího a Prodávajícího, přesný popis 
Předmětu koupě, počet předávaných kusů (tzn. 1 předávaný kus zahrnuje i veškeré jeho 
příslušenství: jako např. napájecí kabel…), předepsaná jména osob oprávněných k předání 
Předmětu koupě obou Smluvních stran. Obsah dodacího listu bude potvrzen čitelnými 
vlastnoručními podpisy oprávněných osob obou Smluvních stran. 

VI. Vlastnické právo 

1) Vlastnické právo k Předmětu koupě se převádí jeho předáním Kupujícímu, tj. podpisem dodacího 
listu, tak jak je uvedeno v čl. V. odst. 2) písm. c) této Smlouvy bez ohledu na případné výhrady. 

VII. Práva duševního vlastnictví 
1) Cena Předmětu koupě zahrnuje i případnou odměnu za poskytnutí licence k užití Předmětu koupě a 

jeho příslušenství. 

2) Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména že není a 
nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Kupujícího vyplynul jakýkoliv finanční 
nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany. V případě, že bude toto oznámení nepravdivé, je 
Prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového jednání, přičemž právo 
Kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

VIII.  Odpovědnost za vady 

1) Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nemá žádné vady.  

2) Smluvní strany si ujednaly záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku v délce 
48 měsíců ode dne převzetí Předmětu koupě, tj. ode dne podpisu příslušného dodacího listu bez 
ohledu na případné výhrady. Záruku lze uplatnit u kteréhokoliv z autorizovaných servisních partnerů 
Lenovo. 

3) Prodávající odpovídá za vady zboží, které má v době jeho předání Kupujícímu. Za vady, které se 
projevily po převzetí zboží Kupujícím, zodpovídá Prodávající tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
porušení jeho povinností. 

4) Odpovědnost Prodávajícího za vady zboží nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny neodborným 
zásahem Kupujícího nebo způsobem užívání zboží Kupujícím, zejména pokud je zásah v rozporu 
s uživatelským manuálem nebo jinými psanými pokyny či doporučeními primárního výrobce. 
Odpovědnost Prodávajícího za vady taktéž nevzniká, jestliže byly způsobeny zásahem třetí strany 



Stránka 4 z 6 

 

nebo dojde-li k závadě na zboží zásahem vyšší moci. 

5) Kupující je povinen bez zbytečného odkladu zjištěné vady, na něž se vztahuje záruka, oznámit 
písemnou formou dopisem na adresu sídla Prodávajícího, telefonicky  e-mailem 

Prodávajícímu v pracovní dny od 8.00 do 16.00 a poskytnout potřebné podmínky a 
přiměřenou součinnost při jejich odstraňování.  

6) V případě prodlení Prodávajícího s plněním práv Kupujícího z vad Předmětu koupě je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu uvedenou v čl. XI. odst. 2) této Smlouvy.  

7) Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže zboží užívat pro vady, za něž nese 
zodpovědnost Prodávající. 

IX. Odpovědnost za škodu 

1) Kupující odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

2) Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

3) Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 
Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

X. Sankce 

1) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě ve lhůtě vyplývající z této Smlouvy má 
Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % (slovy: dvacet pět setin 
procenta) z Kupní ceny za nedodanou část Předmětu koupě za každý započatý den prodlení. 

2) V případě prodlení Prodávajícího pro odstranění vady ve lhůtě vyplývající z této Smlouvy má Kupující 
právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z Kupní ceny části Předmětu koupě 
s neodstraněnou vadou za každý započatý den prodlení. 

3) Při prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

4) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní 
straně povinné ze smluvní pokuty. 

5) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady škody 
v plné výši.  

6) Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1806 Občanského zákoníku. 

XI. Ukončení Smlouvy 

1) Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

2) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Prodávajícího; 

b) Prodávající podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku Prodávajícího, 
nebo bude ve vztahu k Prodávajícímu vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

c) Prodávající bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin. 

3) Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující neuhradí Kupní cenu ani 
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

4) Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 
ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  

5) Za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se považuje 
zejména: 

a) prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě o více než 30 kalendářních dní po termínu 
plnění; 

b) porušení povinnosti Prodávajícího odstranit vady Předmětu koupě ve lhůtě 30 kalendářních dní 
od jejich oznámení Kupujícím; 

c) vícečetné porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s plněním Smlouvy;  



Stránka 5 z 6 

 

d) jakékoliv porušení povinností Prodávajícího, které nebude odstraněno či napraveno ani do 
30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná. 

6) Za podstatné porušení Smlouvy Kupujícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se považuje 
zejména prodlení Kupujícího s úhradou faktury o více než 60 kalendářních dní. 

7) Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje od počátku a Smluvní 
strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 
od doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně. 
Ustanovení odst. 4 tohoto článku není dotčeno. 

8) Kupující může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, plnil-li 
Prodávající jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Kupujícího význam. 

9) Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné ode dne, 
kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

10) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy. Odstoupení od 
Smlouvy se nedotýká ani práv poskytnutých ve smyslu čl. VII. této Smlouvy. 

XII.  Závěrečná ustanovení 
1) Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. Jakékoliv 

úkony směřující ke skončení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů musí být oznámeny 
druhé Smluvní straně datovou zprávou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná 
sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, 
poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou 
příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

a) Kupující:  

Jméno: 

Adresa: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

E-mail: 

Datová schránka: 6pub8mc 

b) Prodávající: 

Jméno: 

Adresa: Pohraniční 1435/86, 703 00 Ostrava 

E-mail:

Datová schránka: 7vbqkif 

2) Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou Smluvní stranu (dále jen „Kontaktní 
osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této Smlouvy, s výjimkou 
změn Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů, není-li ve 
Smlouvě stanoveno jinak.  

a) Kontaktní osobou Kupujícího je e-mail a 
další zaměstnanci Kupujícího jím písemně pověření.  

b) Kontaktní osobou Prodávajícího je: e-mail 

a další zaměstnanci či jiné osoby jím písemně pověření.  

3) Ke změně Smlouvy, zrušení Smlouvy nebo změně bankovních údajů je za Kupujícího oprávněn Mgr. 
Pavel Pacal. Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn za Prodávajícího sám 
Prodávající (pokud je fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární orgán Prodávajícího, a to dle 
způsobu jednání uvedeného v obchodním rejstříku (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). 
Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Kontaktních osob. 

4) Jakékoliv změny kontaktních údajů a Kontaktních osob je příslušná Smluvní strana oprávněna 
provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé Smluvní straně.  

5) Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva, jakož i její text, bude v elektronické podobě 
zveřejněna v registru smluv a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních předpisů, 



Stránka 6 z 6 

 

a to bez časového omezení.  

6) Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované v této Smlouvě 
jsou ze strany Kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle této Smlouvy a 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění. 

7) Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
sjednávají, že tato Smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními Občanského zákoníku o koupi. 

8) Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, 
nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto 
ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.  

9) Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, nebo 
je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. 
Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva 
podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání 
se činí. 

10) Prodávající se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči Kupujícímu z tohoto smluvního 
vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Prodávající porušil tento svůj 
závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy Prodávajícím podstatným 
způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro Kupujícího od tohoto smluvního vztahu odstoupit. 
Za porušení závazku Prodávajícího uvedeného ve větě první tohoto odstavce, je Kupující oprávněn 
Prodávajícímu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. Smluvní pokuta se nezapočítává na 
náhradu škody. 

11) Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této 
Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností 
před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

12)  Smlouva je uzavírána elektronicky. 

13) Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně a podepsány 
oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině.  

14) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv 
Kupující po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

15) Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní 
údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, 
že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

16) O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Třebíče svým usnesením č. 51/13/RM/2022 ze dne 
16. 6. 2022. 

 
V Třebíči V Ostravě 

 
 
 
 
 
 

______________________ ______________________ 

Kupující 
Mgr. Pavel Pacal 
starosta 

Prodávající 
Čestmír Černý 
jednatel 

 

Mgr. Pavel 

Pacal

Digitálně podepsal 

Mgr. Pavel Pacal 

Datum: 2022.06.17 

08:43:28 +02'00'

Čestmír 

Černý

Digitálně podepsal 

Čestmír Černý 

Datum: 2022.06.20 

13:54:06 +02'00'


